COMUNE DI RAGUSA

VERBALE D] DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. /Y2 /CS | OGGETTO: Referendum Costituzionale di cui all 'art. 138 della
Costituzione del 25 -26/Giugno 2006

det 0 1 GIU. 2006 Assegnazione spazi per la
. propaganda elettorale DIRETTA ed INDIRETTA

I’anno duemilasei il giorno A & alle ore A 5! 20  del mese di 'ffu?ﬁ@ nel Palazzo di
Citta, il Commissario Straordinario, Dott. Ernesto Bianca, nominato con decreto del
Presidente della Regione Siciliana n. 410/ Serv.1-S.G. del 22/12/2005 con i poteri della
Giunta Municipale, su proposta del Dirigente del Settore IX°, Ing. Michele Scarpuila,

ha adottato Ia deliberazione in oggetto specificata.

/
Assiste il Segretario Generale Dott. %{,Q,qfii\:aye Mq‘ m“Lh



TL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Con i poteri della Giunta Municipale;

Vista la proposta, di pari oggetton.3¢ /Seft. IX° del 2% !ﬁ‘jtos :

Visti i parerei favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della LR. 11.12.1991 n. 48 ¢ successive

modifiche: .
- per laregolarita tecnica, dal responsabile del Servizio;
- per laregolarita contabile dal Responsabile del Servizio di Ragtoneria;

Ritenuto di dovere provvedere in merito;

Visto Uart. 12, commi 1°e2° deilaL.R.n. 44/91 e successive modifiche;

DELIBERA

e Approvare Ja proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte integrante e
sostanziale e farla propria. '

¢ b:dMW? Q,e/ ﬁ\j,yﬁwi& ﬂ)/u\?ﬂ.—a\t'aﬂ-{, ;u«w@/lqw L"&‘;‘f"‘"\-\"r‘}""a
o Menn Qoo A {%_‘Z?prme.iﬁ\u’lkz,,t,?,h,ith/?[_

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



+SETTORE 1° - SERVIZIO 1°
Segreteria Generale e Procedimenti deliberativi

Pratica pervenu;gilﬁ MAG. 20 0 20
L FUNEHARARIO

soed i il



Letto, approvato e softoscritto.

Il. SE (o] ERALE ISSARIO STRAORDINARIO

’;'
7
| sottoscntto messo comunale’ attesga che. cop;a,,de a presente deliberazione é stata affissa alf Albo Pretorio il

= L: i, L,L‘u@ finoal 4 3iv. CUK per quindici giorni consecutivi.

M
Zi i
b

. e i
Ragusa, I ~ 5 G, 240 IL MESSO COMUNALE

1
-

Certificato di immediata esecutivita della delibera
(X) Certifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Comma
dellArt.12 della L.R. n.44/91,
( ) Certifico che la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai sensi
dellArt.16 della L.R. n. 44/91 e

C RS
Ragusa, |i o ? JiJ £ 2 IL SEGRETARIO GENERALE

Cerifi ico che contestualmente allaffissione all'Albo, la deliberazione ¢ stata trasmgssa in copia ai capi

iChiesta di sottoposizione a
)1, cosl come sostituito con

FAr.4 della L.RC

Ragusa, i ™ L SEGRETARIO GENERALE

ente deliberazione & rimasta affissa aII'AJbo

s @ 119 Glu. 7006

] MESSO COMUNALE

Pretorio di questo Comune per quindici gio
Ragusa, li

Certificato
Vista I'attestazione del messo co
Pretorio di questo Comune il gi

=~ 9 Gl 2008

Ragusa, i

‘avvenuta pubblicazionedella deliberazione
nale certlf ico che la presente detiherazione, & stata affissa all’Albo
n§ ? ) fﬁ%d & rimasta affissa per quindici giomi consecutivi decorrenti dal

L TV
opposizione.

ILS ETARIO GENERALE

Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione

Certifieo che la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione)

s

Ragusa, Il IL SEGRETARIO GENERALE

.

£ T o e
o ‘-“!' CGF:«! C‘-anorme da ooy ; _ ) - IIT LA

] ot te
H L

06,500, 2006 . e AL FUNIONARD o

B - (Dot ssa G,




COMUNE DI RAGUSA

i SETTORE IX*® | Protn. % o> /Sett IX*  del gf/o sfog |

1
i

Proposta di Deliberazione per il Commissario Straordinario
con i poteri della Giunta Municipale

OGGETTO:

OGGETTO: Referendum Costituzionale di cui all’art. 138 della
Costituzione del 25 -26/Giugno 2006

Assegnazione spazi per la propaganda elettorale DIRETTA ed
INDIRETTA

1l sottoscritto Ing. Michele Scarpulla , Dirigente del Settore IX°, propone al Commissario Straordinario

il seguente schema di deliberazione:

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Premesso che con propria delibera 179 del 26/05/2006, resa immediatamente esecutiva,
si & provveduto alla determinazione ed ubicazione degli speciali spazi da destinare per
I'affissione della propaganda diretta e dei fiancheggiatori in occasione delle consultazioni
referendarie del 25 - 26/Giugno/2006;

Preso atto che l'art. 52 della Legge 352/70 prevede che, per la propaganda elettorale in
occasione dei referendum, vanno applicate le disposizioni contenute nella legge
4/Aprile/212 come modificata dalla legge130/75 subordinando comunque tale diritto alla
presentazione di apposita domanda per tutti i partiti presenti in Parlamento, per i comitati
promotori nonché per i fiancheggiatori;

Atteso che non e pervenuta a questo comune nessuna richiesta di spazi per la
propaganda elettorale direfta né da parte di pariti politici presenti in Parlamento né da
parte del Comitato Promotore e che pertanto non vanno assegnati spazi:

Viste le istanze pervenute da parte di coloro i quali, pur non in possesso dei requisiti per
partecipare direttamente, vogliono ugualmente intervenire alla consultazione referendaria
(fiancheggiataori);



Ritenuto per quanto sopra di poter assegnare, cosi come di seguito indicato, gli spazi
previsti tanto per propaganda indiretta seguendo I'ordine di presentazione delle rispettive
istanze e specificatamente:

FIANCHEGGIATORI
1) Bianca Bracci Torsi (periodico Le Autonomie);
2) Sansonetti Piero (Quotidiano Liberazone);
3) Favaro Gianni ( Ass. mici di Liberazione);
4) De Palma Michele ( Giovani Comunisti);
5) Avola Giovanni (UST-CISL)

Preso atto che ad ognuno dei fiancheggiatori, ai sensi della normativa vigente, va invece
assegnata una superfice di mt. 1,00*1.00, negli spazi alluopo determinati con la sopra
richiamata delibera n. 179/2006;

Ritenuto di dovere provvedere in merito;

Visto l'art. 12, commi 1° e 2° L.R. n.44/91 e successive modifiche;

DELIBERA

1. Prendere atto che non sono state presentate istanze per Ia propaganda diretta
né da parte di portiti politici né da parte del Comitato Promotore e che,
conseguentemente, non vanno assegnati spazi;

2. Delimitare ed assegnare, secondo lordine di trasmissione delle richieste
all'ufficio protocollo di questo comune, per la propaganda dei fiancheggiatori, la
sezione di spazio di mt. 1,00 * 1,00 cosi come si evince dall’allegato prospetto
“B1" che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

3. Prendere atto che il presente provvedimento non prevede alcun impegno di
spesa;

4. Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi
dell’art. 12, 2° comma, della L.R. 44/91. - ;



Ai sensl e per gli effetti della LR. 11/12/1991, n48eart. 12L.R. [Si da' aito che la retroscritta proposta non compoerta, ne’
30/2000, st esprime parere favorevole In ordine alla regolarita direttamente ne’ indirettamente, oneri finanziari, ne' presenta alcund
tecnica. degli aspetti contabili, finanziari e fiscali previsti dalle vigenti norme |
per cui if parere della regolarita contabile non & necessario in quanta

i risolverebbe in atto inutile.
Ragusa i, Zﬁfoefzoos o Ragusa li, 2012006

w 7

il Dirigente

EAi sensi e per gli effetti della L.R. 11/12/1991, n48 e art. 12 LR. !
130/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita '
contabile. ;
L'importo deila spesa di €.
Va imputata al cap.

Ragusa i, /

Ve
] Responsaﬁ]e/ael Servizio Finanziario

e

/!é/ Da dichiarare di immediata esecuzione {

Allegati — Parte integrante:

1) proposta
2} Allegato “B1” e
4)

Ragusa li, 29/05/2006

—

I Responsabile del|Procedimento Il Dirigente
Geom. Frant/';-a

a@z\o - m.lng.hl\%ele c%?%




